
252 ISSN 1677-7069 3 Nº 85, sexta-feira, 4 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050400252

16h00min, no endereço supracitado. Informações através do
telefone (0xx33) 3244-8010 (Setor de Licitações).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Município de São Geraldo do Baixio/MG, torna público
aos interessados que será realizada licitação, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 009/2018 sobre o "Menor Preço por Item",
tendo como objeto Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente conforme o Nº DA PROPOSTA: 117118.829000/1170-
09 emenda parlamentar, firmado entre o Ministério da Saúde e o
Fundo Municipal de Saúde de São Geraldo do Baixio/MG. A ser
realizado na data 23/05/2018 às 08h30min, na sala de reuniões da
Prefeitura (1° andar), na Av. Messias Gonçalves Nº 646 Centro -
São Geraldo do Baixio/MG. O edital encontra-se à disposição dos
interessados a partir desta data, no horário de 08h00min às
16h00min, no endereço supracitado. Informações através do
telefone (0xx33) 3244-8010 (Setor de Licitações).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O Município de São Geraldo do Baixio/MG, torna público
aos interessados que será realizada licitação, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 010/2018 sobre o "Menor Preço por Item",
tendo como objeto Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente conforme o Nº DA PROPOSTA: 117118.829000/1170-
08 emenda parlamentar, firmado entre o Ministério da Saúde e o
Fundo Municipal de Saúde de São Geraldo do Baixio/MG. A ser
realizado na data 23/05/2018 às 13h30min, na sala de reuniões da
Prefeitura (1° andar), na Av. Messias Gonçalves Nº 646 Centro -
São Geraldo do Baixio/MG. O edital encontra-se à disposição dos
interessados a partir desta data, no horário de 08h00min às
16h00min, no endereço supracitado. Informações através do
telefone (0xx33) 3244-8010 (Setor de Licitações).

São Geraldo do Baixio-MG, 3 de maio de 2018.
FLÁVIO BAUER

Pelo Setor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GONÇALO DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

PL 17/18. Objeto - Contratação de empresa para execução de
pavimentação asfáltica de acordo com convênio de 830029/2016,
firmado entre o município de São Gonçalo do Pará e ministério das
cidades esportes através da Caixa Econômica Federal. Entrega dos
envelopes - até o dia 22/05/18 às 14h00min. Edital - site
www.saogoncalodopara.mg.gov.br. Mais informações: Setor de
compras ou pelo e-mail licitacao@saogoncalodopara.mg.gov.br,
03/05/18. Alex de Barros Ribeiro. Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

PL 18/18. Objeto - Contratação de empresa para execução de
pavimentação em piso intertravado de acordo com convênio de
834696/2016, firmado entre o município de São Gonçalo do Pará e
ministério das cidades através da Caixa Econômica Federal. Entrega
dos envelopes - até o dia 23/05/18 às 9h00min. Edital - site
www.saogoncalodopara.mg.gov.br. Mais informações: Setor de
compras ou pelo e-mail licitacao@saogoncalodopara.mg.gov.br

São Gonçalo do Pará-MG, 3 de maio de 2018.
ALEX DE BARROS RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
DO GLÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Procedimento Licitatório nº 240/2018. Sessão Oficial dia 17/05/2018
às 14:00 hs. Objeto: "Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de relógio de ponto biométrico e bobinas de papel térmico,
destinado as secretarias municipais". O Edital poderá ser retirado pelo
site: www.gloria.mg.gov.br ou retirado na sede da Prefeitura
Municipal. Informações pelo telefax (35) 3524-0908.

São João Batista do Glória-MG, 3 de maio de 2018.
LAILA CRISTINA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
E VA N G E L I S TA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - TP Nº. 02/2018. - Contratação de
empresa para realização de calçamento em bloquetes sextavados de ruas
do Município. Contratante: Município de São João Evangelista.
Contratado: Engenharte Engenharia e Construções LTDA. Valor do
Contrato R$ 181.640,90 (cento e oitenta e um mil seiscentos e quarenta
reais e noventa centavos) Vigência do Contrato: 120 (cento e vinte) dias
a partir da Ordem de Fornecimento emitida pela Caixa Econômica
Federal. Em 30 de abril de 2018..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Município de São Pedro do Suaçui/MG, torna público o
Aviso de Licitação - Tomada de Preço 001/2018 para a contratação
sob regime de empreitada por menor preço global construção da pista
de caminhada e passarela de pedestre sobre o Rio Suaçuí em São
Pedro do Suaçuí - MG conforme Contrato BF nº 240.987/17 com o
Banco do Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - Programa BDMG
Urbaniza 2017. Abertura: 11/06/2018 as 09:00 horas. Prefeitura
Municipal de São Pedro do Suaçuí/MG, licitapedro@bol.com.br (33)
3 4 3 4 - 11 4 1 .

São Pedro do Suaçui-MG, 3 de maio de 2018.
RICARDO ARAÚJO SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Município de São Pedro do Suaçui/MG, torna público o
Aviso de Licitação - Tomada de Preço 002/2018 para a contratação
sob regime de empreitada por menor preço global construção da
Praça do Distrito de Córrego Dantas no Município de São Pedro do
Suaçuí - MG conforme Contrato BF nº 240.987/17 com o Banco do
Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - Programa BDMG Urbaniza
2017. Abertura: 12/06/2018 as 09:00 horas. Prefeitura Municipal de
São Pedro do Suaçuí/MG, licitapedro@bol.com.br (33) 3434-1141.

São Pedro do Suaçui-MG, 3 de maio de 2018.
RICARDO ARAÚJO SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de São Pedro do Suaçui/MG, torna público o
Aviso de Licitação - Tomada de Preço 003/2018 para a contratação
sob regime de empreitada por menor preço global para Urbanização
de vias na Vila Araras no Município de São Pedro do Suaçuí - MG
conforme Contrato BF nº 240.987/17 com o Banco do
Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - Programa BDMG Urbaniza
2017. Abertura: 13/06/2018 as 09:00 horas. Prefeitura Municipal de
São Pedro do Suaçuí/MG, licitapedro@bol.com.br (33) 3434-1141.

São Pedro do Suaçui-MG, 3 de maio de 2018.
RICARDO ARAÚJO SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Processo Licitatório nº 048/2018 - Aviso de Licitação para
contratação de empresa especializada para confecção e montagem
com fornecimento de material de estrutura metálica para cobertura do
pátio central da Escola Municipal Lucio Bittencourt em Serra do
Salitre. Data: 17/05/2018, horas: 14h30min.

ANIE ETELVINA DE CASTRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2018

Objeto: Aquisição de geladeira para vacina para serem
utilizadas pelas Unidades de Saúde. O Pregoeiro, em caráter
excepcional e tendo em vista o pedido de esclarecimento ao Edital
Pregão Eletrônico nº 104/2018 interposta pela empresa Fanem
Ltda, considerando a necessidade de analisar os questionamentos
aventados nesta impugnação e, eventualmente, promover
modificações no edital, Decide Suspender, "sine die", a referida
Licitação. Deve-se dar amplo conhecimento dessa decisão
mediante publicação de que a mesma foi Suspensa, "sine die" e
que, oportunamente será marcada nova data para Sessão Pública
para recebimento de proposta.

Uberlândia, 2 de maio de 2018.
MARIA BARBOSA POLICARPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Varginha(M.G.), pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no C.N.P.J./MF sob o nº 18.240.119/0001-05,
com sede na Rua Júlio Paulo Marcellini, nº 50 - Vila Paiva, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Antônio Silva, torna
público a abertura de procedimento licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇOS - do tipo Menor Preço, no regime de
empreitada por preço global, em conformidade com a Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações e pela Lei Complementar nº 123/2006,
alterada pela Lei nº 147/2014, para contratação de serviços na área de
engenharia incluindo mão de obra, materiais e disponibilização de
equipamentos necessários para execução das obras de Reforma da
Área de Lazer do Bairro Padre Vitor / Varginha-M.G., mediante as
condições estabelecidas em Edital. Data de Protocolo: até 21 / 05 /
2018 às 11h00. Data Abertura: 21 / 05 / 2018 às 14h00. Informações
/ Edital: Deptº de Suprimentos do Município - Fone (0**35) 3690 -
1812. Aquisição do Edital: Mediante acesso ao site
www.varginha.mg.gov.br na aba Editais de Licitação.

Varginha-MG, 2 de maio de 2018.
ANTÔNIO SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VESPASIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

PL 60/2018 - Tendo em vista a indisponibilidade de local p/ abertura
do certame, fica definido: Inscrição p/ CRC: até 18h do dia
11/05/2018; Protocolo Envelopes: até às 09h15m do dia 17/05/2018.
Abertura Envelopes: às 09h30m do dia 17/05/2018.

Vespasiano, 3 de aio de 2018.
LECIA SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

PL 61/2018 - Tendo em vista a indisponibilidade de local p/ abertura
do certame, fica definido: Inscrição p/ CRC: até 18h do dia
11/05/2018; Protocolo Envelopes: até às 14h15m do dia 17/05/2018.
Abertura Envelopes: às 14h30m do dia 17/05/2018.

Vespasiano, 3 de Maio de 2018.
LECIA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISCONDE DO RIO BRANCO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO Nº 033/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2018
Referente edital publicado no dia 27/04/2018, pág. 293,

seção 3, A Administração Municipal de Visconde do Rio Branco,
através da sua Pregoeira, torna público o edital de retificação do
pregão presencial em epígrafe, que tem por objeto a de materiais para
pavimentação de vias e obras diversas do município, retificando o
valor estimado para R$ 973.269,50 (novecentos e setenta e três mil,
duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). (Ver maiores
especificações no Edital de retificação) - Entrega de propostas,
documentações e credenciais no mesmo dia e hora anteriormente
marcado, sendo o dia 15 de maio de 2018, ás 09:00, para a realização
do certame, quando será dado início aos trabalhos. Cópia do edital de
retificação já se encontra disponível para os interessados, à Praça 28
de Setembro, Centro, ou pelo site:
www.viscondedoriobranco.mg.gov.br. Informações pelo Tel: (32)
3 5 5 9 - 1 9 11 .

FLAVIANA LIMA TEIXEIRA
Pregoeira

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Concorrência Pública 002/2018 que Visa à contratação de
empresa especializada para perfuração de poços e execução de micro
sistema de abastecimento de água para atender as comunidades rurais e
ilhas do município de Abaetetuba. O certame será realizado no dia
05/06/2018, às 09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes,
nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos
interessados no endereço acima referido e no site:
w w w. a b a e t e t u b a . p a . g o v. b r

ALCIDES EUFRÁSIO DA CONCEIÇÃO NEGÃO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licitação
Realce

Licitação
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-04T00:29:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




